v "v.ví ? • | T  w»arerw,?*i-'* -* •

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E
B U R I T I R A N A - M A  _

ESTADO DO MARANHÃO -jj Protocolo N ° :_ ^ — ----------------
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI RA
CNPJ n° 01.639.795/0001-45 l

REQUERIMENTO N° r J i /  /202Í

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

BURITIRANA - MARANHÃO

r
Eu, EDEILSON MESSIAS DE SOUSA, Vereador que o presente

subscreve, vem nos termos regimentais desta Augusta Casa de Leis, após anuência do Plenário,

REQUERER ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa, que encaminhe EXPEDIENTE

ao Senhor Prefeito Municipal, para que através da Secretaria Municipal de Infraestrutura faça

a recuperação da estrada vicinal e o empiçarramento na parte da ladeira que dar acesso ao

Assentamento TABOLEIRÃOI, que se éAContm em situação intrafegável.

JUSTIFICATIVA

A estrada yjcinal supracitada está em condição intrafegável para

veículos automotores, principalmente na parte da ladeira, impossibilitando a escoação dos

alimentos ali produzidos pelos pequenos produtores rurais e causando transtornos e prejuízos

financeiros aos mesmos.

Diante do exposto, solicito aos meus ilustres pares a aprovação do

presente requerimento.

Nestes Termos,

Pede Deferimento.

kilOata- £1" GZ' çl-Ô>U

Resp:

Buritirana, 22 de fevereiro de 2021.

Edeilson Messias de Sousa